MONNIKHUIZEN

Monniken

Adolphus d'Essen

alias von Ehsenia, de Assindia

- b - 1370/1375.
c - 1398: universiteit Keulen.
d - 1° Trier
2° Luik 1434.
e - Trier prior 1409/1410-1415
Rettel rector 1415
Trier vicaris 1421-1432
Arnhem hospes 1432-1434
Luik monnik 1434-1437
Trier hos 1437- †.
f - 4 juni 1439.
g - auteur.
-

Scholtens, OGE 25 (1951) 17:

P.Bastin, Gde Chartreuse, A-v 148a, Monichusen :

P.B. Gde Chartreuse, A-v 242a, Trèves : duodecimus domnus Adolphus de Assindia professus hujus domus præfuit ab anno 1409 usque ad annum 1415, quo anno missus in rectorem sive initiatorem novæ domus Rutilanæ, quæ tunc Marie rivuli initiaatur loco canonicis deputato et neglecto. Hic piissimus pater ad excellentiora vitae spiritualis deductus saepius etiam de die ad superos per contemplationem imo et visiones extaticas multoties vidit Sanctissimæ Trinitatis maximum honorem et gloriam reddit ex persolutione rosarii sive mysteriorum fidei sicut R.P. Franciscus Areas Soc. Jesu et alii narrant. — (page 479, ponitur inter viros nobilis qui clamerunt in hac domo : dominus Adolphus de Assindia alias prior et rector obiit 1439, 4 junii. —et page 482 : dominus Adolphus de Assindia prior qui B.P. Dominicum ad ordinem recepit et ad tantam gratiam ante mortem pervenit ut pluries quandoque in cælum raperetur uno die obiit peste anno 1439, 4 junii, habens anniversarium perpetuum. Ex libro experientarum... —)

P.B. Gde Chartreuse, A-v 242a, Trèves : 1439. — Sequuntur qui ex eadem domo Trevirensi assumpti alibi ad officio prioris : dominus Adolphus de Assindia professus domus Trevirensis primus rector novæ plantationis prope Sirck, modo domus Rutilæ per 7 annos obiit anno 1439.

P.B. Gde Chartreuse, A-v 242c, Trèves, p. 26 : Eodem quoque anno supradicti (1433) dissidii causa, ex domo Trevirensi ad Leodiensem secundam, quæ tunc in usu ert, editurus professionem missus fuit

P.B. Gde Chartreuse, A-v 242c, Trèves : XII. V.P. dominus Adolphus de Assindia. Vel ut alitis placet de Essendia, integri voluminis materiam suppeditatus, nisi temporis brevitas quæ cartusianum coercet, aliud suaderet. Breviter tamen ex contractis authorum non contempnendorum testimonii virum repræsentabo.

Fuit Adolphus e nobili prosapia avitæ virtutis adolescens, literis tum divinis, tum humanis, præsertim jurisprudentia præpollens. Sed divina præventus gratia, dum plurimos mortalium per abrupta vitiorum in æternum præcipitum festinarte vidit, fallaces sæculi lænocinantis decipulos fugere, pedemque in via madatorum Dei figere cupiens, circa annum 1398 ad Sancti Albani asceterium properavit, relictisque sæculi pompis tyrocinii sui fundamenta ponens, alacrem se omnium in via virtutum cœmulatorem exhibuit. Imprimis vero beatissimæ cartusianorum reginæ devotissimus fuit, ejusque servitio se totum impendit. Ita quidem, ut omnes confratres suo exemplo Marianos fecerit. Ipso authore laudatissima illa consuetudo rosarium cum clausulis mysteriorum recitandi non tantum in nostra cartusia sed et in toto orbe catholico propagatus est. Mirabilem hac de re teste dominico visionem habere promeruit. Vidi quippe et audivit beatissimam cœlorum Reginam toto cœlestium spirituum, angelorum, sanctorum præsertim Virginum nitidissimo agmine stipatum coram omnipotente reliquis in throno sublimiore, antefatum rosarium cum clausulis amoroso modulamine decantantem et cuilibet clausulæ Alleluia adjungentem : Poro quotiescumque dulcissimum Mariae nomen insonabat, omnis ista cœlestis hierarchia caput reverenter inclinare, quoties vero Sanctissimum Jesu nomen appellabatur genua

devotissime flectere ei visa est. Vedit etiam tum et audivit (pergit Dominicus) « Quod omnes Deo omnipotenti immensas gratias agebant pro universis bonis quae proveniunt, ex eodem rosario quia Deus et Dominus noster Jesus Christus in eo laudatur ac benedicitur cum sanctissima Matre sua in omnibus, quae in hoc mundo fecit vel sustinuit pro toto genere humano, dum in fine angelice salutationis semper dicitur : Benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui Jesus, et additur, qui hoc aut illud fecit vel sustinuit secundum quod a principio vite illius usque ad finem ejus conversatio recensetur. Unde non immerito et ipsi in cælis sancti ineffabili exultant tripudio et in terris se exercitantes in eodem, gratia et devotione mirabili replentur. Quod in diversas jam mundi partes divulgatum est, et nostris scriptis per 30 circiter annos disseminatum.

Ipsi quoque sancti ut pater idem audivit, cum magno devotionis affectu oraverunt et ibidem Dominum pro cunctis se in eodem exercitantibus, quatenus omnipotens dignetur tales sua speciali gratia illustrare et confortare ut in illo et aliis bonis exercitiis semper proficere possint et perseverare usque in felicem finem, atque post hanc vitam singulariter in cælis felices fieri. Vedit quoque in cælis innumeratas, immarcescibiles, florentes, odoriferas et lucentes coronas illis repositas : qui rosarium idem ad laudem Dei et ejus Genitricis Sanctæ Mariæ faciunt, et quoties quis unum tale fecerit toties una talis corona cæteris illic repositis additur et servatur eisdem : dictumque est patri eidem certissime, quod homini dicenti ejusmodi rosarium et conformanti se pro posse sanctis in supradictis cæremoniis, plenaria omnium peccatorum suorum remissio donatur toties id fecerit.

Huc usque hæc de re Dominicus noster.

Porro non tantum in prætacta erga Beatissimam Virginem Mariam devotione sed et in omnigena virtute excelluit. Qua propter anno 1409 unanimi eligentium voce postulatus, Trevericæ domus regimen assumpsit atque sexennio utiliter fructuose tenuit.

Interim, dum per serenissimum dominum Carolum 2^m Lotharingiæ ducem et dominam Margaretham Bavariæ ducissam ejus consortem, sanctissimæ opinionis fæminam cartusia ad Mariæ rivulum prope Sirck sua nacta fuisset incunabula, Adolphus noster, utpote vir novæ plantationi gubernandæ aptissimus anno 1415 prioratu Trevirensi solutus, primi rectoris provinciam ibidem strenue adornavit, assumpto in adjutorium simile sibi Dominico Pruteno vicarii munus in novo asceterio agente.

Quam dulcem vero ibidem Adolphus suarum virtutum, pietatis ac sanctimoniae odorem exhalarit, multis explicare super sedeо, cum supra fate piissimæ ducissæ insignis erga cum devotio et affectus sat grave testimonium perhibeat.

Quod Dominicus in libris suo, sonus epulantis fol. 137 sequentibus narrat : « Sub tempore moderaminis Adolphi rectoris Mariae rivuli consueverat illustrissima illa Margaretha corpus dominicum ad minus omni hebdomada semel in capella de manibus rectoris Adolphi sumere, accidit semel, quod inter porrectionem sacramentissimi sacramenti viderit faciem illius ducissæ quasi solem splendore radiare, ita ut porrigo venerabile sacramentum territus nesciverit, quomodo vel quando ipsa uxore percipisset.

Post hæc Adolphus ad Rachelis contemplativæ anhælans amplexus, perpetuum Liæ lippientis divortium cogitavit, atque capitulo generali preces suas prosternens, absolutionem a rectoratu obtinuit, et anno 1421 cum Dominico vicario et Simone converso ad abdita cartusiæ Trevirensis revolavit ubi novo indies fervore spiritum supra se torquere perrexit.

Hæc inter sancta otia quibus soli Deo contemplativus inhæsit tanta ei divina gratiae exubirantia affluxit, ut ubique celebrantissimus inaudierit. Unde teste Dominico lib. 2^o Exper : collat. 18^a bina vice in Abbatem Benedictinorum electus fuit, cui tamen honori humiliter se subducens aliquoties abbatis Sancti Matthiæ. Joannis Rode in visitationibus socius fuit, in quibus Bursfeldensium innovatam vitam redintegrarunt.

Interim Adolphus vicarii perfungens officio, quantum in virtute et sanctimonia creverit, Dominicum ejus contemporaneum denique testor qui lib. sonus epulantis pag. 111 pluribus cum dilandat dicens : « Sæpius non in spiritu tantum, sed et in corpore cælestem meruit percipere consolationem ita ut cælitus confortatus ab omni fuerit corporis infirmitate liberatus. Item lib. I Exper. narrat. 38^a de eodem ait : rogaverat idem et impetraverat corpori suo vires et fortitudinem, ac cordi suo pacem, ut posset Deo Creatori suo fideliter deservire. Hoc et nos (confratres scilicet) non sine magna admiratione vidimus quod vir senex et grandævus, utpote qui onus ordinis ultra quadraginta annos portaverat, posset plus omnibus laborare, cum tamen minus ederet et dormiret quam nos juniores. Nam sine defectu et ulla lassitudine tam in solemnitatibus quam in feriis a principio usque in finem in laudibus divinis nocte ac die perdurabat. Uno eodemque die varia munera obibat, conversis predicabat ; officium diaconatus exercebat, in refectorio legebat, in colloquio lectionem venerabili conventui insonabat, ubique sui officii onera sine adjutorio alicujus sæpe exebatur (sic). Fuit præterea singularis abstinentiæ, panem grossum familie commedebat, pinguia et delicata abjiciebat. Vinum ita miscebat aqua ut vix saporem vel valorem aliquem confortandi retineret. Sub tempore prioratus sui pie confratribus in die abstinentiæ subveniebat, ipse autem frequenter pane et aqua contentus vitam transigebat. Omnibus semper in quocumque officio degebatur, consolatorius emicabat. Tentatis ac tribulatis ad se venientibus in et extra confessionis sacramentum charitable et pacifice omnes pacificans succumebat, peccata eorum super se accipiens vel probe ea explicans tribulatis ac scrupulosis dicere consueverat : ite et sitis in pace. Vel sane aiebat : Ego novi conscientiam vestram quod nulla ratione huic tentationi consentitis, susuria tantum diabolica sunt, nil ea curetis. His et similibus verbis pusilanimes roborabat et confovebat. Insuper talis devotionis erat, ut vix aliquid

devoti legere potierit quin continuo lacrymaretur. Nunquam hac de causa in sacrificio missæ passionem Domini legere pærsumebat, timens, ne finire non possit præfletu, tentavit nihilominus id una vice qua ob lacrymas erumpentes, a quibus se continere non valebat. Passionem Domini finire non potuit. Quod autem his omnibus majus est ac vere sanitatis signum patientia fuit vera qua injurias contumelias humiliter suscipiebat, patienter sustinebat, adversantibus pie respondebat, in factis et verbis se eis hilariter ostendebat, in tantum, ut quandoque eum ficte eadem agere suspicaremur, quod Deus nobis ignoscat. Atque ejusdem finis probavit, qualis inter nos latuerit. » Hactenus Dominicus.

Ast in fausta post hæc cucurrere tempore, quæ plurimum Adolpho perturbationem tulerunt atque molestiam. Nam anno 1431 famosum illud inter Robanum et Uldaricum de sede Trevirensi concertantes exarsit litigium, ita ut clerici, religiosi et plebeii in partes divisi varias ultro citroque factiones attendarint. Quin et conventus tam nostre quam Confluentinæ cartusiæ in diversas fluctuabant partes, ut parum absuerit, quin utriusque cartusiæ monachi per capitulum generale et visitatores in alias provinciæ domos dispersi fuissent.

Tum Adolphus ex zelo Dei (ut testatur Dominicus) junctis sibi aliis quibusdam confratribus suis, in quosdam insurrexit, litterasque ad capitulum generale dedit. Sed adversarii ejus non levioribus nixi argumentis triumphaverunt. Sed et contra Joannem Cover de Sule tum temporis nostræ cartusiæ priorem, in curia romanæ pro incorporatione monasterii Rutilensis laborantem, sed nescio qua de causa Romæ in custodia positum quidquam molitus est. Sed Adolphus denuo ab adversariis suis capitulum generale præ occupantibus devictus, acriter reprehensus fuit : et anno 1433 cum suis asseclis disciplina regulari punitus, cartha capituli in hæc verba detonante : Monachis Trevirensis prioratus, culpam suam in capitulo generali recognoscentibus super injuria eorum priori scriptis illata, ultra poenitentiam a visitatoribus injunctam seu impositam, injungimus ut quilibet eorum in reectorio semel ad terram commedat. Vicarius autem (scilicet Adolphus) ultra prædicta, quia alios ad scribendum induxit, dicat unum psalterium.

Eodem quoque anno, supradicti dissidii causa, ex domo Trevirensi ad Leodiensem secundam, quæ tunc in usu erat, editurus professionem missus fuit. His omnibus Adolphus minime fractus, in spiritu humilitatis contra dispositionem monasterii Rutilensis, utpote insufficientem, litteras dedit. Sed denuo loco responsi silentium sub poena disciplinæ ordinis ei impositum est. Acquievit huic correctioni plures interim adversarios passus, quibus aut scientia juris, aut zelus justitiae in Adolpho displicuit.

Exantlatis hisce turbinibus anno 1437 Treviros cum iterata incripatione eaque satis acerba remissus est, capitulo generali in hæc verba mandante : « Ordinamus quod dominus Adolphus ad domum suæ professionis prope Treverim indilate revertatur, et eidem omnes libros juris penitus interdicimus, ne occasione ipsorum se ipsum et provinciam suam, sicut hactenus fecit, valeat perturbare, et capitulum generale infructuosi occupare. » Sed omnimodo studeat cum Hieronymo, non doctoris, sed plangentis habere officium qui vel se, vel mundum lugeat : et Domini pavidus præstoletur adventum. Alias si, quod absit, in pristinas perturbationes relapsus fuerit, per priorem suum carceri mancipetur ad ordinis voluntatem » Dura quidem objurgatio, sed ad detergendam in homine cæteroquin sancto leviorum defectuum scoriam probatissima : Adolphus imposterum (ut Dominicus in cathalogo defunctorum sui temporis perhibet) ad tantam gratiam ante mortem pervenit, ut pluries quandoque una die in cælum raperetur.

Tandem post rigorem ordinis ultra quadraginta annos exemplariter portatum, post prioris, rectoris, vicarii (vicaire après avoir été prieur, Lansperge dit le contraire, v. 405), pii sanctique religiosi vices strenue expletas, post plurimas pro justitia toleratas adversitates et objurgationes, anno 1439 sæviente generali contagione, spiritum cælestibus assuefactum die 4^a junii in manus Creatoris exhalavit. Gloriosum ejus agonem verbis Dominici, testis oculati describere libet. Qui lib. I Esper. narrat. 41^a sic habet : Cum pestilentia tactus appropinquaret ad mortem, passiones juxta se, ut moris est, legi jussit, sedensque supra scannum clara sic utebatur ratione, ut legentibus indicaret in libro quid legere deberent : quamvis lingua balbutiente verba non bene formare posset. Cum lecta passione secundum Lucam, psalmos quos postulaverat, legisset et diceret in psalmo : Deus, Deus meus respiu in me et in manus tuas commendo spiritum meum, ille Adolphus manibus sursum levatis verba eadem, prout poterat, dicebat. Et ecce non diu post hoc tentator valide ingressus, ipsum invasit, ita ut utraque manu aversa illum abigere nisus sit. Visa sunt os et nares Adolphi in unum compigi terribiliter coram tribus patribus conventus. Unus ex eis (ipsemet Dominicus) intrante per ostium tentatore, amarum percepit odorem. Adolphus assumpta cuculla, eam duplicavit, atque oculos suos velans, faciem totam operuit. Præsentes autem tres personæ, Deum et Beatam Virginum devotione, qua poterant, invocabant tamdiu, donec tentatore cessante, pater ille placide in Domino agonizaret. » Hæc verba Dominici cui post obitum suum (prout lib. Esper. narrat. supra citata indicat) in visione nocturna visus est stans ante domum capituli, manibus elevatis et oculis clausis, candelam habens ardentem a dextris, verso dorso ad capitulum orans affetu devotissimo et tam constanter et seriose ut Dominico illum in visione alloquenti minime responderet. Nec enim poterat cælestibus inseparabiliter non inhærere qui contemptis terrenis superna semper meditatus fuerat. Porro quam sancta sub hoc pastore fuerit ovicularum conversatio, pluribus dicere supersedeo, unico teste contentus, reverendissimo domino Tilmano ab Eidel, abbe monasterii Luxemburgensis, ordinis Sancti Benedicti et suffraganeo Trevirensi qui, quando patres nostros invisere voluit quod ei frequentissimum fuit, dicere consuerit : Ego vado ad reliquias vivas cartusianas. Has inter reliquias ipsemet Tilmanus in antiqua cartusia a

Marte Gallico profanata tumulatus quiescit. Nominatissimos istius temporis viros invenio Conradum de Indagine (sive von Hagen), a Dominico viri sancti et honorabilis encomio exornatum, et Walterum de Vite
.....

P.Bastin, Gde Chartreuse, A-v 242c, Trèves : Quantas vero in hoc reformationis negotio pertullerit facile intelliges, si sauciam ubique disciplinam, si itinerum incommoda si monachorum liberiora sectantium obrectationes perpendere libeat. Nil tamen fractus, juncto sibi subunde Adolpho de Assindia, cartusiæ Trevirensis tum vicario, (il ne fut viceaire que jusqu'au chapitre de 1433 qui le 'limogea' à Liège, d'où il ne revint qu'en 1437 ; donc cela dut se passer entre 1421 et 1433) visitationis socio, varias peragavit, provincias et monasteria, novisque introductis constitutionibus, vitam, monasticam restauravit, reformavitque.

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 65a, Cologne : Extrais de la « Bibliotheca Coloniensis » du Père Hartzheim Soc. Jesu. : Adolphus de Assindia (van Essen) ingressus est carthusiam treviri proximam, in eaque vicarii ac subinde prioris magistratum cum laude administravit. Decessit ex hæc lachrymarum valle 4a junii anno 1439, vir desideriorum, uti daniel olim, divinis meditandis, scribendis, docends totus inyentus. Scripsit : Exercitium de triplii meditatione, de commendatione Rosarii, de exercitio remissionis peccarorum. Vitam Margarite, ducisse Lotharingiæ, quæ obiit 1535 (sic, 1435 !). Preces pro omnibus statibus et ordinibus ecclesiæ, quæ opera MS. continentur Tome uno in folio pulpite (sic) OO. codice 122. Bibliotheca Carthusiæ Coloniensis ibidem pulpito OOO, codice III, 8° extant MS. devota exercitia ejusdem Adolphi.

P.B. Gde Chartreuse, A-v 123a, Liège :

P.B. Gde Chartreuse, A-v 204c, Rettel, p. 2 : ch. 1440, obiit d. Adolphus de Assindia quondam prior domus prope Trevirim, habens anniversarium perpetuum associandum etc. ob. 4 junii ex ch. 1451) alias 1^{us} rector Rivuli (1415-1421).

p. 8(PDF) : Recteurs de Marienflos : 1415-c.1421, Ch., d. Adolphe de Essen profès et prieur de Trêves, 1409-1415. Mort le 10 juillet 1439.

p. 37(PDF) : Anno 1415 habetur : Rectori novæ plantationis in dæ in Domo Rivuli Mariæ prope Sierck in Ducatu Lotharingiæ somedimus, ut recipere possit personas ad ordinem cum Consilio visitatorum. Anno 1421 : Rectori Domus Rivuli B. Mariæ fit misericordia ad suam magnam instantiam et præficiimus etc., et ibidem Recto absolutus redeant ad Domum professionis suæ prope Trevirim.

AC 200:4, Scriptores Ordinis Cartusiensis, tomus primus, Salzburg, 2005, p.4-7: Natus anno 135.?, ex nobili prosapia, in Universitate Coloniensi studiis philosophicis, theologicis et juris canonici magno cum profectu incubuit. Anno 1378 factus est novitius cart. S. Albani prope Trevirim, ubi multis ckaruit virtutibus. Ibidem Priorem egis annis 1409-1415. D. Dominicum Eloinum ad Ordinem recepit an. 1409 et cuum eo atque aliis nonnullis monachis et fratribus coonversis inii novem plantationem cartusiæ Rivuli B. M. prope Sierck, vulgo Marienfluss anno 1415 quam post mortem ejus, scilicet circa 1477, Patres nostri reliquerunt ut transmigrarunt ad abbatiam Rutilensem olim eis donatam a Beata Margarita Lotharingiæ Ducissa, anno 1434 (?), cui D. Adolphus a confessionibus fuerat. A qua domo discessit ac ad cartusiam Trevirensem rediit anno 1421 (alibi 1431) cum titulo Vicarii. ... Anno 1433 missus fuit ad domum Monichusen et anno 1436 ad domum Leodinensem, propter dissdum exortum inter se et priorem suum Trevirensem ob schisma cleri et populi Coloniensi natum in conflictu duorum clericorum, qui ad sedem archiepiscopalem simul aspirabant. Anno 1437, sedato schismate et domestico cartusiæ Trevirensis dissidio. D. Adolphus reversus est ad domum suam et iterum officium Vicarii explevit. Obiit ex peste quarta junii 1439 et unus fuit ex octo cartusianis Trevirensibus qui ex eadem peste inibi eodem anno decesserunt: cf. Chartis Capitulorum generalium an. 1440 et 1451. Vixit in Ordine 60 annis.

AC 100:9, p. 99-100, c.1434: (provincia Picardiæ Remotioris) priori domus Omnium Apostolorum prope Leodium ad suam magnam instantiam fit misericordia, et relinquitur electio conventu, quam habebunt confirmare ibidem transituri priores domorum Antverpiæ et Gosnay, et de his quæ scribitj dominus Ioannes Bellot respondebitur sibi in litteris quas misit, et dominus Adolphus hospes de Trevirensis vadat ad domum leodii et ibi professionem faciat.

AC 100:9, p. 102-103, c.1434: (provincia Rheni) priori domus Beatæ Mariae in Monichusen non fit misericordia, et de testamento domini ducis et ducissæ Gelrice stetis consilio iurisperitorum, qui si determinaverint fuisse et esse validum adimpleat domus beneficium spirituale, si vero iurisperiti dixerint testamentum præfatum esse invalidum, quia dux modernus qui verus hæres est totum ius suum ut intelleximus vobis donavit et suus antecessor, si ex donatione tali præhabito peritorum consilio dicta bona licite consequi potestis, æque faciat

beneficium ; et super scripta domni Adolphi respondebit prior Antverpiæ, et dominus Adolphus hospes de Treviri vadat ad domum Leodii inibi professurus.

AC 100:10, p. 172, L36-37, c.1434 : dominus Adolfus professus domus Treverensis vadat ad domum Leodij et ibi professionem faciat.

AC 100:24, p. 132, L4-6, c.1434 : dominus adolfus professus domus treverensis vadat ad domum leodii et ibidem professionem faciat.

AC 100:9, p. 123, L15-18, c.1435 : priori domus Omnia Apostolorum iuxta Leodium non fit misericodia, et de licenciis quas petit respondebitur ei ad partem et quia capitulum sufficienter informatum est super eadem in quantum ordinis disciplinam voluerit evitare ; et professionem ipsius in domo Leodii factam confirmamus.

AC 100:10, p. 186, L11, c.1435 : priori domus Omnia Apostolorum prope Leodium non fit misericodia. Et de licencijs quas petit respondebitur eidem ad partem, & quia capitulum sufficienter informatum est per copiam literarum Apostolicarum super dispositione domus Rutulensis, quare domino Adulpho professo domus Leodij inopinum silentium super eadem materia in quantum ordinis disciplinam voluerit evitare & professionem ipsius in domo Leodij factam confirmamus.

AC 100:24, p. 139, L21-26, c.1435 : priori domus omnium apostolorum prope Leodium non fit misericodia et de licenciis quas petit respondebitur ei ad partem, et quia capitulum sufficienter informatum est per copiam literarum apostolicarum super dispositione domus Rutulensis, quare domino Adulpho professo domus Leodii imponimus silentium super eadem materia in quantum disciplinam ordinis voluerit evitare et professionem ipsius in domo leodii factam confirmamus.

AC 100:9, p. 125-126, c.1435 : priori domus Sancti Albani prope Trevirem non fit misericordia, et quia capitulum sufficienter est informatum per copiam litterarum apostolicarum super dispositione domus Rutulensis, quare domino Adolphus professo nunc domus Leodii imponimus silentium super eadem materia in quantum ordinis disciplinam voluerit evitare.

AC 100:24, p. 153, L29-41, c.1437: Et cum pr mortem domni henrici de bergis dudum in domo friburgi collocati cessen causa translationis domni adulphi ad dictam domum leodii Ordinamus quod dictus Adulphus ad domum sue professionis prope treverim indilte revertatur Et eidem omnes libros intus (?) penitus inter (?) ditius ne occasione ipsa seipsum et capitulum generale infructuose occupare sed amodo studeat cum jeronimo nostro doctore sed plangentis literæ officii vel se vel mundus (?) lugeat et dominus (?) pavidus prestoletur adventum... si ... absit in pristinas perturbationes relapsus fuit per priorem quem carcerem mancipetur ad ordinis voluntatem.

AC 100:3, p. 58, L17-20, c.1440 : dominus dolphus de assindia, quondam prior domus Treverensis, sacerdos pro quibus fiat, et dictus Adolphus habet anniversarium perpetuum associandum cum primo anniversario currente post diemobitus sui, qui pronunc ignoratur, sed in futuro capitulo intimabitur.

AC 100:11, p. 99, L23-30, c.1451: Dudum obijt dominus Adolphus de Assindia, quondam Prior Sancti Albani prope Treverym, qui ut constat per Cartam anni XL habuit anniversarium perpetuum per totum Ordinem associandum cum primo anniversario currente post diem obitus sui, sed ipsum anniversarium usque nunc fuit obmissum propter ignoranciam diei obitus eius. Ideo nunc intimatur dies obitus eius, videlicet III^a Junij. Scribatur in kalendazrijs convntualibus domorum Ordinis, cum primo anniversario currente post diem predictam bitus sui.

Seynaeve, p. 280-286:

Stiennon, MB, p. 503 n14.

Chr. De Backer, p. 83, nr 1.

V. P. D. STANISLAS AUTORE, CARTUSIANUS :

Scriptores Ordinis Cartusiensis, Tomus Primus, Projet de rédaction des articles Bio-Bibliographiques

Natus est in Westphalia¹ anno 135 ? ex nobili prosapia.

In Universitate Coloniensi studiis philosophicis, theologicis et juris canonici magno cum profectu incubuit.

Anno 1378 factus est novitius cartusiæ S. Albani prope Trevirim ubi multis claruit virtutibus. Ibidem Priorem egit anno 1409-1415. D. Dominicum Eloinum ad Ordinem recepit anno 1409 et cum eo atque aliis nonnullis monachis et fratribus conversis init novem plantationem cartusiæ Rivuli Beatæ Mariæ prope Sierck, vulgo Marienfluss anno 1415 quam post mortem ejus, scilicet circa 1477 [sic], Patres nostri reliquerunt ut transmigrarunt ad abbatiam Rutilensem olim eis donatam a Beata Margarita, Lotharingiae Ducissa, anno 1434 (?), cui D. Adolphus a confessionibus fuerat. A qua domo discessit ac ad cartusiam Trevirensem rediit anno 1421² cum titulo Vicarii.

Monachi Ordinis Sancti Benedicti Trevirenses bis illum in abbatem suum postulaverunt, sed ipse firmiter dignitatem hanc recusavit. Attamen coactus est fieri socius nostri D. Joannis Rode abbatis Ordinis Sancti Benedicti in visitatione cœnobiorum suæ reformatæ Congregationis.

Anno 1433 missus fuit ad domum Monichusen et anno 1436 ad domum Leodiensem propter dissidium exortum inter se et Priorem suum Trevireensem ob schisma cleri et populi Coloniensi natum in conflictu duorum clericorum qui ad sedem archiepiscopalem simul aspirabant. Anno 1437, sedato schismate et domestico cartusiæ Trevirensis dissidio, D. Adolphus reversus est ad domum suam et iterum officium Vicarii explevit. Obiit ex peste quarta junii 1439 et unus fuit e octo cartusianis Trevirensibus qui ex eadem peste inibi eodem anno decesserunt³.

Cum fama sanctitate migravit D. Adolphus ad Dominum. Quo mortuo, in ejus cella inventa sunt nonnulla scripta sua in quibus sedulo retulerat visiones et alia divina charismata quæ acceperat⁴. Vixit in Ordine 60 annis.

Vitam brevem D. Adolphi scripsit D. Modestus Leidecker in Annalibus cartusiæ Trevirensis, ubi se excusat quod tam pauca de tanto Patre referat, cum potuisset scribere magnum volumen, sed tempus scribendi ei deficiebat.

Scripta ejus :

Ut supralaudatam Ducissam ad summam perfectionem eveheret, nonnulli ex sequentibus scripsit opuscula.

Scripsit D. Adolphus visionem *De Rosario* quam habuit in suo tractatu manuscripto cui titulum hunc præfixit : *De nobilitate, utilitate et fructuositate Rosarii Beatae et gloriosæ Virginis Mariæ* qui modo asservatur in publica bibliotheca Moguntina. In quo libello D. Adolphus scripsit articulos nonnullos de Vita D. N. J. C. et B. M. V. meditandos in recitatione Rosarii, qui nonnihil differunt ab articulis exaratis a suo alumni D. Dominico Eloino et *Rosarium D. Adolphi* vocati fuerunt.

Opusculum D. Adolphi *De commendatione Rosarii* videtur esse aliud ac prænotatum. Creditur illud duas partes complecti, nempe : 1°) Virtutes et Charismate cujusdam monachi Ordinis S. Benedicti ; 2°) Vitam B. Margaritæ Ducisse, etc...

1°) *De Commendatione Rosarii*, opus primo latine exaratum postea, ad usum B. Margaritæ, ab ipsomet auctore germanicis auribus accommodatum.

2°) *Vita servatoris nostri* seu *Meditationes in vitam D. N. J. C.*, ex magno opere Ludolphi cartusiani excerptæ, ad usum ejusdem Beatae.

Forte hæc duo opuscula sub uno, qui sequitur, titulo eadem sunt ac libellus notatus a D. Le Couteulx⁵ his verbis : « Edidit libellum ab amoenis hortorum rosariis ducta metaphora... quo Christus ejusque Matris Sanctissimæ res olim in terris gestas complexus est ».